
 

 

Leistungsentgelte 2026 
 

 
        SeniorenWohnen St. Anna Sulzbach 
     Vopeliusstraße 1 
     66280 Sulzbach 

Telefon: 06897-50544-0 
Telefax:  06897-50544-109 
 
Ihr Gesprächspartner: 
Herr Andreas Holz Einrichtungsleitung 
Durchwahl: 06897-50544-102 
 

Vom 01.01.2026 bis 31.12.2026 - Kurzzeitpflege 
 

 Pflegegrad 0 
 

Pflegegrad 1 
 

Pflegegrad 2 
 

Pflegegrad 3 
 

Pflegegrad 4   
 

Pflegegrad 5 

Pflegesatz 

Ausbildungsrefinanzierungs-
betrag „Altenpflege“ 

Ausbildungszuschlag 

„generalistische Ausbildung“  

 

66,18 

1,69 
 

6,65 

 

66,18 

1,69 
 

6,65 

 

94,54 

1,69 
 

6,65 

 

111,44 

1,69 
 

6,65 

 

129,06 

1,69 
 

6,65 

 

136,98 

1,69 
 

6,65 

 

74,52 74,52 102,88 119,78 137,40 145,32 

Investitionskosten 

            Doublette 

EZ 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

Unterkunft 

Verpflegung 

26,95 

15,45 

26,95 

15,45 

26,95 

15,45 

26,95 

15,45 

26,95 

15,45 

26,95 

15,45 

Heimentgelt pro Tag 

            Doublette 

EZ 

 

136,39 

138,49 

 

136,39 

138,49 

 

164,75 

166,85 

 

181,65 

183,75 

 

199,27 

201,37 

 

207,19 

209,29 

Eigenanteil Kurzzeit-
pflege pro Tag 

                    Doublette 

                    EZ 

 

 

136,39 

138,49 

 

 

136,39 

138,49 

 

 

61,87 

63,97 

 

 

61,87 

63,97 

 

 

61,87 

63,97 

 

 

61,87 

63,97 

Zuschuss Krankenkasse 

 

0,00 0,00  

 

1.854,00  

 

1.854,00  

 

1.854,00 

 

1.854,00 

Tage die von der Kasse 
Bezuschusst werden 

0 0 18 15 13 13 
 

Der Anspruch auf Kurzzeitpflege ist auf 8 Wochen pro Kalenderjahr beschränkt. Die Pflegekasse übernimmt die Kosten der Pflege 
für bis zu einem Gesamtbetrag von 1.854 € im Kalenderjahr. Der Betrag kann um bis zu 1.685 € aus noch nicht in Anspruch 
genommenen Mitteln der Verhinderungspflege auf insgesamt 3.539 € im Kalenderjahr erhöht werden.  
Bei Pflegegrad 1-5 besteht die Möglichkeit, die Kosten der Kurzzeitpflege ergänzend über den Anspruch auf Entlastungsleistungen  
(§ 45 b SGB XI) in Höhe von monatlich 131 € zu finanzieren, sofern der Betrag nicht bereits anders verwendet wurde.  
 

 


