

Leistungsentgelte 2026

SeniorenWohnen St. Anna Sulzbach
Vopeliusstraße 1
66280 Sulzbach
Telefon: 06897-50544-0
Telefax: 06897-50544-109

Ihr Gesprächspartner:
Herr Andreas Holz Einrichtungsleitung
Durchwahl: 06897-50544-102

Vom 01.01.2026 bis 31.12.2026 - Kurzzeitpflege

	Pflegegrad 0	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegesatz Ausbildungsrefinanzierungs- betrag „Altenpflege“ Ausbildungszuschlag „generalistische Ausbildung“	66,18	66,18	94,54	111,44	129,06	136,98
	1,69	1,69	1,69	1,69	1,69	1,69
	6,65	6,65	6,65	6,65	6,65	6,65
	74,52	74,52	102,88	119,78	137,40	145,32
Investitionskosten						
Doublette	19,47	19,47	19,47	19,47	19,47	19,47
EZ	21,57	21,57	21,57	21,57	21,57	21,57
Unterkunft	26,95	26,95	26,95	26,95	26,95	26,95
Verpflegung	15,45	15,45	15,45	15,45	15,45	15,45
Heimentgelt pro Tag						
Doublette	136,39	136,39	164,75	181,65	199,27	207,19
EZ	138,49	138,49	166,85	183,75	201,37	209,29
Eigenanteil Kurzzeit- pflege pro Tag						
Doublette	136,39	136,39	61,87	61,87	61,87	61,87
EZ	138,49	138,49	63,97	63,97	63,97	63,97
Zuschuss Krankenkasse	0,00	0,00	1.854,00	1.854,00	1.854,00	1.854,00
Tage die von der Kasse Bezuschusst werden	0	0	18	15	13	13

Der Anspruch auf Kurzzeitpflege ist auf 8 Wochen pro Kalenderjahr beschränkt. Die Pflegekasse übernimmt die Kosten der Pflege für bis zu einem Gesamtbetrag von 1.854 € im Kalenderjahr. Der Betrag kann um bis zu 1.685 € aus noch nicht in Anspruch genommenen Mitteln der Verhinderungspflege auf insgesamt 3.539 € im Kalenderjahr erhöht werden.

Bei Pflegegrad 1-5 besteht die Möglichkeit, die Kosten der Kurzzeitpflege ergänzend über den Anspruch auf Entlastungsleistungen (§ 45 b SGB XI) in Höhe von monatlich 131 € zu finanzieren, sofern der Betrag nicht bereits anders verwendet wurde.